
 

 

Об итогах городского конкурса 

компьютерного рисунка «Юные 

художники в IT-среде» – 2023 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.02.2023  

№ 05-01-05/177/23 проведен городской конкурс компьютерного рисунка «Юные 

художники в IT-среде» – 2023. 

Рассмотрев итоги работы конкурсной комиссии, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить решение конкурсной комиссии (приложение № 1). 

2. Объявить благодарность: 

− организаторам и членам жюри конкурса (приложение № 2); 

− учителям, подготовившим победителей и призёров конкурса 

(приложение № 3). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа А.А. Захаровскую. 

 

 

 

Начальник Управления образования  

администрации Петропавловск-Камчатского  

городского округа        М.И. Гореликов   

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

______________ № _____________ 

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

05.04.2023 05-01-05/523/23



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, ОУ, МАУ «ИМЦ» 

Исп.: Пацевич Ж.А., тел.: +7 (4152) 215-200 (доб.401)  



 

 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

от ___________№_______________ 

Решение жюри городского конкурса  

компьютерного рисунка «Юные художники в IT-среде» – 2023 

1. Утвердить критерии определения победителей, призёров, номинантов 

конкурса по возрастным категориям, учредить дополнительную номинацию 

«На пути к успеху»: 

победитель – участник, рисунок которого набрал более 90 баллов; 

призёр – участник, рисунок которого набрал от 80 до 90 баллов;  

номинант – участник, рисунок которого набрал от 70 до 80 баллов. 

2. Признать победителями, призёрами и номинантами городского конкурса 

компьютерного рисунка «Юные художники в IT-среде» – 2023 учащихся: 

№ 
Фамилия Имя 

участника 
Кл Наименование ОО 

Наименование 

работы 
Балл Статус 

1-4 класс 

1.  Чурина София 4А 
МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 

«Мой 
рискованный 

трюк» 

94,4 победитель 

2.  
Бахова 

Елизавета 
2 

КГОАУ «Центр 

образования «Эврика» 

«Моя будущая 

профессия» 
94,4 победитель 

3.  Чурина София 4А 
МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 

«Моё будущее 

кафе» 
90,3 победитель 

4.  
Шаболотов 

Норузбай 
3А 

МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 

«Мой научный 

мир» 
87,5 призер 

5.  Шелегов Иван 3А 
МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 
«Я - на защите 
своей страны!» 

84,7 призер 

6.  
Коваленко 

Маргарита 
3А 

МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 

«Сноуборд – 

то, что я 
люблю» 

84,7 призер 

7.  
Маркарова 

Анастасия 
4А 

МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 
«Моя победа!» 83,3 призер 

8.  
Овчеренко 

Александра 
3А 

МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 

«Приют для 

животных» 
81,9 призер 

9.  
Бахова 

Елизавета 
2 

МБУДО «Центр 
внешкольной работы» 

«Театральная 
постановка» 

81,9 призер 

10.  
Соколова 

Елизавета 
2Б 

МАОУ «Средняя школа 

№ 28 имени Г.Ф. 

Кирдищева» 

«На даче» 80,6 призер 

11.  
Корсун София 

 
3А 

МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 

«Кулинария – 

мое увлечение» 
80,6 призер 

12.  
Артемьев 

Алексей 
3А 

МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 

«Я буду 
защищать свою 

страну!» 

80,6 призер 



 

 

№ 
Фамилия Имя 

участника 
Кл Наименование ОО 

Наименование 

работы 
Балл Статус 

13.  Бабюк Ульяна 4А 
МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 

«Тренировка в 

бассейне» 
79,2 номинант 

14.  
Кыдырмышова 

Раяна 
4А 

МАОУ «Начальная школа 
– детский сад № 52» 

«Выставка 
моих картин» 

77,8 номинант 

15.  
Шевцова 

Оксана 
4А 

МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 
«Моя победа» 76,4 номинант 

16.  
Павленова 

Милена 
4Б 

МАОУ «Средняя школа 
№ 36» 

«Звездный 
make» 

76,4 номинант 

17.  
Шаповалова 

Диана 
4А 

МАОУ «Начальная школа 

– детский сад № 52» 
«Я в бассейне» 73,6 номинант 

18.  
Баженова 

Полина 
4В 

МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 
«Чебурашка» 72,2 номинант 

19.  Ри Вероника 2Б 
МАОУ «Средняя школа 

№ 28 имени  

Г.Ф. Кирдищева» 

«Веселая 

лыжня» 
70,8 номинант 

5-8 кл 

20.  
Данилова 

Алиса 
7Б 

МАОУ «Средняя школа 

№ 24» 

«Верные 

друзья» 
98,6 победитель 

21.  
Черкашина 

Таисия 
8Б 

МАОУ «Средняя школа 

№ 33» 

«Оздоровитель

ный марафон» 
93,1 победитель 

22.  Зуева Алина 8Б 
МАОУ «Средняя школа 

№ 33» 
«Под ивой» 88,9 призер 

23.  
Кочанова 

Кристина 
5Г МАОУ «Гимназия № 39» 

«Моя любимая 

учительница» 
80,6 призер 

24.  
Юхманова 

Софья 
5Б МАОУ «Гимназия № 39» «Жизнь» 79,2 номинант 

25.  
Шведова 

Ксения 
5Б 

МБОУ «Средняя школа 

№ 17 им.В.С.Завойко» 

«Профессии 

мечты» 
76,4 номинант 

26.  
Бобрякова 

Екатерина 
8 

МБОУ «Средняя школа 

№ 41» 
«Я – психолог» 75,0 номинант 

27.  Жарков Денис 5А 
МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 
«Художник» 75,0 номинант 

28.  Федорко Денис 5Б 
МБОУ «Средняя школа 

№ 26» 

«Моя будущая 

профессия» 
75,0 номинант 

29.  
Колесникова 

София 
7В 

МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 

«Я за здоровый 

образ жизни» 
73,6 номинант 

30.  
Прокина 

Маргарита 
5А МАОУ «Гимназия № 39» «Волейбол» 73,6 номинант 

31.  
Манастырлы 

Алина 
5Б 

МАОУ «Средняя школа 

№ 28 имени  
Г.Ф. Кирдищева» 

«Моя будущая 

профессия – 
художник» 

72,2 номинант 

32.  
Гаврина 

Анастасия 
5Б 

МАОУ «Средняя школа 

№ 28 имени  

Г.Ф. Кирдищева» 
 

«Дружба» 70,8 номинант 



 

 

№ 
Фамилия Имя 

участника 
Кл Наименование ОО 

Наименование 

работы 
Балл Статус 

9-11 кл 

33.  Прутко Адриан 9А 
МАОУ «Средняя школа 

№ 8» 

Туристическая 

экскурсия к 
Маар 

«Медвежья 

Чаша» 

98,6 
победитель 

34.  
Кубишина 

Вероника 
10А 

МАОУ «Средняя школа 

№ 8» 

«Я и моя 

подруга» 
95,8 победитель 

35.  
Фальковская 

Анна 
9А 

МАОУ «Средняя школа 

№ 3 имени А.С. Пушкина» 

«Разговоры на 

природе» 
94,4 победитель 

36.  
Хайбулина 

Ирина 
9А 

МБОУ «Средняя школа 

№ 7» 

«Вечерний 

каток» 
94,4 победитель 

37.  
Здоровенко 

Вероника 
10А 

МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 

«Фотография 

из прошлого» 
93,1 победитель 

38.  
Колотилина 

Арина 
10А 

МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 

«Школьная 

пора» 
86,1 призер 

39.  Кулагина Лина 9А 
МБОУ «Средняя школа 

№ 26» 
«Я – 

судмедэксперт» 
86,1 призер 

40.  
Метлякова 

Алина 
9Б 

МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 

«Рисунок из 

прошлого» 
84,7 призер 

41.  
Королева 

Дарья 
10Б 

МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 

«Мечты о 

будущем» 
80,6 призер 

42.  
Гилязова 

Амина 
11Б 

МБОУ «Средняя школа 

№ 7» 
«Солистка» 77,8 номинант 

43.  
Коротецкая 

Наталья 
10А 

МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 

«Вечерние 

танцы» 
77,8 номинант 

44.  
Прудникова 

Виктория 
9 

МБОУ «Средняя школа 

№ 41» 

«С другом 

веселее…» 
70,8 номинант 

 

3. Считать участниками конкурса следующих учащихся: 

№ 
Фамилия Имя 

участника 

Кл Наименование ОО Название 

работы 

Балл Статус 

 1-4 кл 

1.  
Лоншаков 

Максим 
3А 

МАОУ «Начальная 

школа – детский сад 
№ 52 

«Тренировка на 

вулкане» 
68,1 участник 

2.  
Кивля 

Екатерина 
4В 

МАОУ «Средняя школа 

№ 1» 

«Спорт в моей 

жизни» 
68,1 участник 

3.  
Союзова 

Ксения 
4А 

МАОУ «Начальная 

школа – детский сад 

№ 52 

«Бассейн – мое 

увлечение» 
66,7 участник 

4.  
Чупикова 
Милана 

3Б 
МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 
«Футболистка» 65,3 участник 

5.  
Сухоруков 

Алексей 
3А 

МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 

«Игровые виды 

спорта» 
63,9 участник 



 

 

№ 
Фамилия Имя 

участника 

Кл Наименование ОО Название 

работы 

Балл Статус 

6.  
Тюмина 

Виктория 
2Б 

МАОУ «Средняя школа 

№ 28 имени  

Г.Ф. Кирдищева» 

«На лыжах» 61,1 участник 

7.  
Кивля 

Екатерина 
4В 

МАОУ «Средняя школа 

№ 1» 

«Коллаж 

увлечений» 
59,7 участник 

8.  
Верхотуров 

Дмитрий 
4В 

МАОУ «Начальная 
школа – детский сад 

№ 52 

«Моя победа» 58,3 участник 

 5-8 кл 

9.  
Петухова 

Ирина 
5Б 

МАОУ «Средняя школа 
№ 28 имени  

Г.Ф. Кирдищева» 

«Я в будущем» 69,4 участник 

10.  Гоцюк Мария 5А 
МАОУ «Средняя школа 

№ 28 имени  

Г.Ф. Кирдищева» 

«Мишка 

косолапый» 
66,7 участник 

11.  
Руденко 

Ксения 
5Б 

МАОУ «Средняя школа 

№ 28 имени  
Г.Ф. Кирдищева» 

«Крепкая 

дружба» 
63,9 участник 

12.  Рябова Ирина 5Б 
МАОУ «Средняя школа 

№ 30» 
«Кондитер» 61,1 участник 

 9-11 кл 

13.  
Прудникова 

Александра 
9 

МБОУ «Средняя школа 

№ 41» 

«Сноуборд – моя 

мечта…» 
65,3 участник 

14.  Шеина Арина 9 
МБОУ «Средняя школа 

№ 41» 
«Наедине с 
природой» 

55,6 участник 

 

  



 

 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

от ___________№_______________ 

Список организаторов и членов жюри городского конкурса 

компьютерного рисунка «Юные художники в IT-среде» – 2023 

№ 

п/п 
ФИО Должность, наименование организации 

1.  
Захаровская 

Анастасия Алексеевна 

заместитель начальника Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2.  
Баннов  

Александр Николаевич 

директор муниципального автономного учреждения 

«Информационно-методический центр Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

3.  
Пацевич  

Жанна Александровна 

начальник учебно-методического отдела 

муниципального автономного учреждения 

«Информационно-методический центр Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

4.  
Баташова 

Лариса Иосифовна 

педагог дополнительного образования по 

изобразительной деятельности муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 43 - Центр развития 

ребёнка» 

5.  
Власова  

Алевтина Олеговна 

заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, педагог дополнительного образования 

(художественной и социально-педагогической 

направленности) муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр 

творческого развития и гуманитарного образования» 

6.  
Мирошниченко  

Александра Петровна 

учитель информатики и ИКТ муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 24» Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

7.  
Моношова  

Марина Сергеевна 

преподаватель информационных дисциплин Частного 

учреждения дополнительного образования 

Компьютерная школа «ИНКО» 

8.  
Павленова Анна 

Григорьевна 

старший методист муниципального автономного 

учреждения «Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

9.  
Сушко  

Анастасия Владимировна 

преподаватель (по рисунку, живописи и композиции) 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская 

художественная школа» 

10.  
Яковлева  

Юлия Витальевна 

старший методист муниципального автономного 

учреждения «Информационно-методический центр 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

  



 

 

Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

от ___________№_______________ 

Список учителей, подготовивших победителей и призёров 

городского конкурса компьютерного рисунка  

«Юные художники в IT-среде» – 2023 

 
№ ФИО Должность Наименование ОО 

1.  
Гринкевич Татьяна 

Станиславовна 

педагог дополнительного 

образования 

МБУДО «Центр внешкольной 

работы» 

2.  
Гудзь Светлана 

Владимировна 
учитель информатики МАОУ «Гимназия № 39» 

3.  
Кретшева Наталья 

Васильевна 

учитель информатики и 

ИКТ 
МАОУ «Средняя школа № 33» 

4.  
Лях Евгения 

Владимировна 

учитель информатики и 

ИКТ 
МАОУ «Средняя школа № 8» 

5.  

Мирошниченко 

Александра 

Петровна 

учитель информатики и 

ИКТ 
МАОУ «Средняя школа № 24» 

6.  

Моисеева 

Анастасия 

Вячеславовна 

учитель начальных 

классов 

КГОАУ «Центр образования 

«Эврика» 

7.  
Мян Мирта 

Кисековна 

учитель изобразительного 

искусства 

МАОУ «Средняя школа № 28 

имени Г.Ф. Кирдищева» 

8.  
Норко Максим 

Владимирович 

учитель информатики и 

ИКТ 

МАОУ «Средняя школа № 3 

имени А.С. Пушкина» 

9.  
Подлесная Алена 

Владимировна 
учитель информатики 

МАОУ «Начальная школа – 

детский сад № 52» 

10.  
Сидорова 

Александра 

Сергеевна 

учитель математики и 

информатики 
МБОУ «Средняя школа № 7» 

11.  
Чавыкина Лилия 

Сергеевна 

заместитель директора по 

воспитательной работе 
МБОУ «Средняя школа № 26» 

12.  
Чупикова Марина 

Александровна 
учитель информатики МАОУ «Средняя школа № 30» 

 


